
1/2  

oponenta bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZK č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Pavla Beranová 

Oponent bakalářské práce:       Ing. Zdeněk Málek, Ph.D. 

Akademický rok: 2010/11 

 

Téma bakalářské práce: Řešení problémů spojených s řízením zásob v podniku 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce  X     

2 Splnění cílů práce     X  

3 Teoretická část práce    X   

4 Praktická část práce     X  

5 Formální úprava práce   X    

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

 

Zpracovaná bakalářská práce se zabývá řízením problematiky zásob, která patří k důležitým 

logistickým úkolům mnoha firem. Cíl bakalářské práce stanovený autorkou je pouze dílčí, 

neodpovídá úkolům stanoveným zásadami pro vypracování BP a v některých částech práce 

není ani dosažen – chybí zhodnocení možných řešení z hlediska jejich využitelnosti. 

Teoretická část je málo propracovaná z hlediska nosné problematiky – řízení zásob, které 

autorka věnuje necelé 3 strany. Praktická část je zpracovaná povrchně. Samotná analýza 

problematiky má 2,5 stránky. Obsah, ani rozsah analýzy neodráží požadovaný důsledný 

rozbor problematiky řízení zásob a zabývá se jen problematikou využití software podpory 

„Účto“. Ta představuje jen zlomek skutečností, kterým se autorka měla věnovat. Podobně je 

tomu i s částí návrhovou, ve které autorka řeší opět pouze návrhy související se software 

podporou a navrhuje dvě možnosti. Jeden z návrhů následně hned zamítá a druhý návrh se 

snaží podpořit výpočtem jeho nákladovosti. Chybí analýza samotného nákupu, analýza 



2/2  

 

 

             Příloha k protokolu o SZK č…..ze dne………  

 

hodnocení dodavatelů, za které lze jen těžko považovat následující tvrzení autorky: 

„Většinou, když firma AVITIS jedná s novými dodavateli, dodavatel nabídne svůj ceník vín. 

Na jeho základě mu firma navrhne, že od něj odkoupí vína v hotovosti například za 50 000,- 

až 100 000,- Kč, ale pouze v případě, že dodavatel bude ochoten snížit původní cenu vín,  

na přijatelnější.“ Chybí analýza systému řízení stavu zásob firmy AVITIS. 

V práci chybí seznam zkratek společně s jejich vysvětlením. Při přesné citaci literatury nebylo 

použito přímé řeči. 

Závěr: 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

1. Ze zásad stanovených pro zpracování bakalářské práce Vám vyplývá úkol provést 

analýzu procesu zásobování ve firmě AVITIS se zaměřením na nákupní proces, výběr 

dodavatelů a systém skladování. Jaké výsledky Vám vyplynuly z analýzy uvedených 

oblastí? 

2.  Jakým způsobem byly řešeny zjištěné nedostatky v nákupním procesu, výběru 

dodavatelů a v systému skladování. 

3. Jak byly naplněny zásady pro vypracování bakalářské práce z hlediska stanovení cíle 

bakalářské práce? Jak se Vám cíl bakalářské práce podařilo naplnit? 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce: E - dostatečně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 17. května 2011  

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C – dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


